



**LIMA SUPERMERCADO**  
**MACIANO LIMA BARROS**

**CNPJ: 11.158.728/0001-62 - INSC. EST. 19.470.996-5**

**Endereço: Rua 7 de Setembro, 121, Bairro Centro**

**Santa Cruz do Piauí-PI E-**

**Fone: 89-99404-6255**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI - PI.

At. – Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2026-CPL

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (LOTE I), MATERIAIS DESCARTÁVEIS EM GERAL E DE APOIO À LIMPEZA (LOTE II), VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, SUAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS, NAS QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL”.

Data: 28/01/2026 às 10:10hs

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL**

A empresa **MACIANO LIMA BARROS**, com sede **Rua 7 de Setembro, 121, Centro, Santa Cruz do Piauí, CEP: 64.545-000**, inscrita no CNPJ sob nº **11.158.728/0001-62**, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no Pregão em referência, vem **DECLARAR**, que:

- Que cumpre plenamente com os requisitos de sua habilitação;
- Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;
- Que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
- Que não tem entre seus sócios ou dirigentes, alguém que seja servidor gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge,



## **LIMA SUPERMERCADO MACIANO LIMA BARROS**

**CNPJ: 11.158.728/0001-62 - INSC. EST. 19.470.996-5**

**Endereço: Rua 7 de Setembro, 121, Bairro Centro**

**Santa Cruz do Piauí-PI E-**

**Fone: 89-99404-6255**

companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento da Administração Contratante;

- Que a empresa cumpre todas as normas relativas à saúde, higiene e segurança do trabalho de seus empregados;
- Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus anexos;
- Que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
- O compromisso de fornecimento dos produtos e serviços, sem custos adicionais e independentes da quantidade dentro do Município Contratante;
- De que o prestador de serviços e que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração referidas neste Edital e respectivos Anexos;
- De que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado;
- Declaro expressamente de aceitação das condições do presente Edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição às condições fixadas pela PREFEITURA;
- Declaro de que nos preços propostos incluem, além da mão de obra, materiais, todas as despesas com transportes, encargos sociais e trabalhistas, seguros, enfim, todas as despesas diretas e indiretas necessárias à boa e fiel execução do objeto;
- Condições de Pagamento: Conforme o Edital;
- O prazo de execução do objeto é conforme Edital;
- O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias corridos a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão Permanente de Licitações, salvo comprovação de alterações de valores comprovados.

Valor Global está discriminado logo abaixo na planilha orçamentária:

| <b>LOTE I: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA</b> |                      |              |              |               |                       |                                      |                    |                                                             |
|----------------------------------------------|----------------------|--------------|--------------|---------------|-----------------------|--------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------|
| <b>ITEM</b>                                  | <b>DISCRIMINAÇÃO</b> | <b>MARCA</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> |                                      | <b>VALOR TOTAL</b> |                                                             |
| 1                                            | ÁCIDO MURIÁTICO      | STAR         | LT           | 1547          | 2,93                  | dois reais e noventa e três centavos | 4.532,71           | quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e um |



# LIMA SUPERMERCADO

## MACIANO LIMA BARROS

CNPJ: 11.158.728/0001-62 - INSC. EST. 19.470.996-5

Endereço: Rua 7 de Setembro, 121, Bairro Centro

Santa Cruz do Piauí-PI E-

Fone: 89-99404-6255

|    |                                                      |           |     |      |       |                                                 |           |                                                                                |
|----|------------------------------------------------------|-----------|-----|------|-------|-------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|
|    |                                                      |           |     |      |       |                                                 |           | centavos                                                                       |
| 2  | AGUA SANITARIA 1L, CX C/ 12 UNID                     | ECONOMICA | CX  | 1221 | 28,60 | vinete e oito reais e sessenta centavos         | 34.920,60 | trinta e quatro mil, novecentos e vinte reais e sessenta centavos              |
| 3  | AMACIANTE LIQUIDO 1L, CX C/ 12 UNID                  | ECONOMICA | CX  | 214  | 26,88 | vinete e seis reais e oitenta e oito centavos   | 5.752,32  | cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos        |
| 4  | CERA LIQUIDA INCOLOR/VERMELHA CX C/ 12 UNID DE 750ML | POLITRIZ  | CX  | 194  | 38,99 | trinta e oito reais e noventa e nove centavos   | 7.564,06  | sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e seis centavos                 |
| 5  | DESINFETANTE LIQUIDO, CAIXA COM 12 FRASCO DE 1000 ML | ECONOMICA | CX  | 590  | 41,17 | quarenta e um reais e dezessete centavos        | 24.290,30 | vinete e quatro mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos                |
| 6  | DESODOR DE SANITÁRIO CX C/ 12                        | POLITRIZ  | CX  | 630  | 13,57 | treze reais e cinquenta e sete centavos         | 8.549,10  | oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos                    |
| 7  | DESODORIZADOR DE AR, FRASCO DE 400 ML                | GLADE     | UND | 1519 | 5,93  | cinco reais e noventa e três centavos           | 9.007,67  | nove mil e sete reais e sessenta e sete centavos                               |
| 8  | INSETICIDA SPRAY DE 300 ML                           | SBP       | UND | 705  | 6,79  | seis reais e setenta e nove centavos            | 4.786,95  | quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos       |
| 9  | LIMPA ALUMÍNIO, CAIXA COM 24 FRASCO DE 500 ML        | ECONOMICA | CX  | 122  | 33,37 | trinta e três reais e trinta e sete centavos    | 4.071,14  | quatro mil e setenta e um reais e quatorze centavos                            |
| 10 | SODA CAUSTICA 500G                                   | TROVÃO    | UND | 867  | 7,08  | sete reais e oito centavos                      | 6.138,36  | seis mil, cento e trinta e oito reais e trinta e seis centavos                 |
| 11 | DETERGENTE LIQUIDO, CAIXA COM 24 FRASCO DE 500 ML    | ECONOMICA | CX  | 584  | 41,58 | quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos | 24.282,72 | vinete e quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos |
| 12 | GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 22X22                   | RIOFESTA  | PCT | 6450 | 1,58  | um real e cinquenta e oito centavos             | 10.191,00 | dez mil, cento e noventa e um reais                                            |
| 13 | LIMPA VIDRO 500 ML                                   | VEJA      | UND | 1020 | 3,91  | três reais e noventa e um centavos              | 3.988,20  | três mil, novecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos                   |
| 14 | LIMPADOR DE CERÂMICA, 1 LITRO CX C/ 12 UNID          | START     | CX  | 1152 | 3,88  | três reais e oitenta e oito centavos            | 4.469,76  | quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos     |



# LIMA SUPERMERCADO MACIANO LIMA BARROS

CNPJ: 11.158.728/0001-62 - INSC. EST. 19.470.996-5

Endereço: Rua 7 de Setembro, 121, Bairro Centro

Santa Cruz do Piauí-PI E-

Fone: 89-99404-6255

|                     |                                                           |            |     |      |       |                                               |                   |                                                                            |
|---------------------|-----------------------------------------------------------|------------|-----|------|-------|-----------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 15                  | LUSTRA MÓVEIS 200 ML                                      | BRIO       | UND | 1115 | 9,09  | nove reais e nove centavos                    | 10.135,35         | dez mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos            |
| 16                  | MÁSCARA DESCARTÁVEL                                       | MEDIX      | UND | 9819 | 1,43  | um real e quarenta e três centavos            | 14.041,17         | quatorze mil e quarenta e um reais e dezessete centavos                    |
| 17                  | PANO DE CHÃO 40X70 CM                                     | FLANEMBERG | UND | 3232 | 2,44  | dois reais e quarenta e quatro centavos       | 7.886,08          | sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oito centavos                |
| 18                  | PAPEL HIGIÊNICO C/ 16X4 ROLOS DE 30 MTS                   | PERSONAL   | FD  | 348  | 44,14 | quarenta e quatro reais e quatorze centavos   | 15.360,72         | quinze mil, trezentos e sessenta reais e setenta e dois centavos           |
| 19                  | PAPEL TOALHA COM 12X2 ROLOS DE 90 FOLHAS MEDINDO 22X20 CM | SNOB       | PCT | 942  | 37,98 | trinta e sete reais e noventa e oito centavos | 35.777,16         | trinta e cinco mil, setecentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos |
| 20                  | PEDRA SANITÁRIA LAVANDA                                   | POLITRIZ   | UND | 4215 | 1,92  | um real e noventa e dois centavos             | 8.092,80          | oito mil e noventa e dois reais e oitenta centavos                         |
| 21                  | SABÃO EM BARRA GLICERIANO 10X5X200G                       | ECONOMICA  | CX  | 690  | 8,44  | oito reais e quarenta e quatro centavos       | 5.823,60          | cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos             |
| 22                  | SABÃO EM BARRA DE COCO 5X200G                             | ECONOMICA  | PCT | 880  | 9,98  | nove reais e noventa e oito centavos          | 8.782,40          | oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos            |
| 23                  | SABÃO EM PÓ CX C/ 20 PCTS DE 500G                         | TIXAN      | CX  | 297  | 90,66 | noventa reais e sessenta e seis centavos      | 26.926,02         | vinte e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e dois centavos          |
| 24                  | SABONETE 90G                                              | EVEN       | DZ  | 827  | 18,64 | dezoito reais e sessenta e quatro centavos    | 15.415,28         | quinze mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e oito centavos            |
| 25                  | SABONETE LIQUIDO 250ML                                    | PALMOLIVE  | UND | 1092 | 4,93  | quatro reais e noventa e três centavos        | 5.383,56          | cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos    |
| <b>Total Lote I</b> |                                                           |            |     |      |       |                                               | <b>306.169,03</b> | trezentos e seis mil, cento e sessenta e nove reais e três centavos        |

Santa Cruz do Piauí-PI, 28 de Janeiro de 2026.



## **LIMA SUPERMERCADO MACIANO LIMA BARROS**

**CNPJ: 11.158.728/0001-62 - INSC. EST. 19.470.996-5**

**Endereço: Rua 7 de Setembro, 121, Bairro Centro**

**Santa Cruz do Piauí-PI E-**

**Fone: 89-99404-6255**

**MARCIANO**

**LIMA DE**

**BARROS:**

**82747555372**

Assinado digitalmente por  
MARCIANO LIMA DE BARROS:  
82747555372  
DN: C=BR, S=PI, L=Santa Cruz  
do Piauí, O=ICP-Brasil,  
OU=Certificado Digital PF A1,  
OU=Videoconferencia,  
OU=27134040000182, OU=AC  
SingularID Multipla,  
CN=MARCIANO LIMA DE  
BARROS:82747555372  
Foxit Reader Versão: 9.3.0

**MACIANO LIMA BARROS**

**Maciano Lima Barros (Titular)**

**CPF Nº 827.475.553-72**

**RG 1.726.656-SSP/PI**